
15/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841968&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 

Às 16:42 horas do dia 15 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE BORGES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0042020, Pregão nº
00004/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TABLETE DE PURIFICACAO DE AGUA
Descrição Complementar: 1 - Req item Código Item Unidade Quantidade 69007- 002.027.0001-1 CALDO
LACTOSADO FR 28 Descrição do Item FORNECIDO EM FRASCOS C/ 500GR MEIO DE CULTURA DESIDRATADO.
COMPOSIçãO: GELATINA ENZIMáTICA DIGESTIVA = 5,00MG/L; EXTRAT O DE CARNE = 3,00MG/L; LACTOSE =
5,00MG/L. DEVERá VIR ACOMPANHADO CERTIFICADO DE ANáLISE DO FABRICANTE. DEVERá TER PELO MENOS 75%
DA VIGêNCIA DE VALIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.996,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C CAMPOS PINHEIRO , pelo melhor lance de R$ 6.439,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
15:45:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C CAMPOS PINHEIRO,

CNPJ/CPF: 07.420.384/0001-40, Melhor lance: R$ 6.439,9900

Homologado 15/05/2020
16:42:17

ANDRE
BORGES DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: TABLETE DE PURIFICACAO DE AGUA
Descrição Complementar: 2 - 69007-002.027.0002-0 CALDO LAURYL TRIPTOSE unidade FR quant 32 Descrição do
Item FORNECIDO EM FRASCOS C/ 500GR MEIO DE CULTURA DESIDRATADO. TRIPTOSE = 20,0G/L; LACTOSE =
5,00G/L; CLORETO DE SODIO = 5,00G/L; FOSFATO DIPOTASSICO = 2,75G/L; FOSFATO MONOPOTASSI- CO =
2,75G/L; LAURIL SULFATO DE SODIO = 0,10G/L. DEVERA VIR ACOMAPNHADO DO CERTIFICADO DE ANALISE DO
FABRICAN TE. DEVERá TER PELO MENOS 75% DA VIGêNCIA DE VALIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.928,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MILLIREP COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/05/2020
15:45:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLIREP COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 07.907.887/0001-45, Melhor lance: R$

6.910,0000

Homologado 15/05/2020
16:42:17

ANDRE
BORGES DE

SOUZA



15/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=841968&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: TABLETE DE PURIFICACAO DE AGUA
Descrição Complementar: 3 - 69007- 002.032.0001-2 CARTELA QUANTI-TRAY/2000 unid.: PÇ quant.: 4 Descrição
do Item EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.098,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

11/05/2020
09:27:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido ao fato de não haverem mais
propostas a serem convocadas para negociação e não ter havido sucesso nas

tentativas realizadas, o item será fracassado.

Homologado 15/05/2020
16:42:17

ANDRE
BORGES

DE
SOUZA

Fim do documento


